
 

 

CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
                           Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 883255 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N°109                                                                                    Del   28/07/2017 

OGGETTO  
LIQUIDAZIONE FATTURA 1^ACCONTO DITTA LA GRECA 

ANGELO PER LA REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO FTV E 

DELLA COPERTURA A SUPPORTO NELLA STRUTTURA DI VIA 

GIUDICI FALCONE E BORSELLINO CAMPOBELLO DI LICATA . 

CIG: Z5D1DC5B56. 

L’anno duemiladiciassette addì ventotto del  mese di Luglio in 

Campobello di Licata alle ore 16,00 nel solito locale delle adunanze, si è 

riunito il Consiglio di Amministrazione del suddetto Ente in seguito ad 

invito diramato nei termini e nelle forme prescritte dalla legge, per trattare 

gli oggetti nell’Ordine del giorno e risultanti dal relativo avviso.  

Risultano presenti i Signori: 
1. Avv. Puntarello Giovanni                                                                          Presidente 

2. Sac. Giordano Liborio                                                                              Consigliere  

3. Sig.  Novara Salvatore                                                                               Consigliere  

4. Sig. Giammalva Pietro Giuseppe                                                             Consigliere                                                                                                                                                   

Assenti i Consiglieri:                     

1. Dott.Turco Maria Rita Veronica_____________________________               

Con l’assistenza del segretario rag.Capobianco Crocifissa, ha adottato la seguente deliberazione: 

PREMESSO  che con propria deliberazione n. 36 del 18/03/2017 è stato approvato il progetto   

tecnico di realizzazione di un impianto FTV e della copertura a supporto nella struttura di Via 

Giudici Falcone e Borsellino, redatto dall’ing. Gibella Giovanni iscritto al  N°  1235 dell’ordine 

degli Ingegneri della provincia di Agrigento, con studio tecnico in Via Torino n. 01 Campobello di 

Licata,  

VISTA la propria delibera n. 20 del 18/02/2017 con la quale veniva nominato  Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.), ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241, e dell’art. 31 del D.Lgs 

50/2016, il Segretario dell’Ente Rag. Capobianco Crocifissa; 

VISTA la propria delibera n.54 del 22/04/2017 con la quale si è provveduto all’aggiudicazione 

definitiva dei lavori di realizzazione di un impianto FTV e della copertura a supporto alla Ditta 

Impianti Elettrici ANGELO LA GRECA  di Campobello di Licata Via Labriola n.7 per un importo 

di € 28.896,57; 

VISTO il contratto stipulato con la suddetta Ditta in data 05/05/2017 e regolarmente registrato in 

data 16/05/2017 al n. 551 dell’agenzia dell’entrate di Canicattì; 

VISTA la propria delibera  n.83  del 17/06/2017 con la quale è stato nominato il  Direttore dei 

Lavori nella persona dell’Ing.Dott. Francesco Failla Mulone; 

VISTA la comunicazione del D.L. relativa alla consegna dei lavori in data 10/07/2017; 

VISTO  il Certificato   dell’ 11/07/2017 presentato  dal D.L. relativo alla anticipazione del 20% 

dell’importo di aggiudicazione pari ad € 5.779,31 ; 

VISTA la fattura n. 01-2017-E del 17/07/2017 dell’importo di €. 6.357,24 IVA compresa, 

presentata dalla Ditta LA GRECA ANGELO  quale  anticipazione 20%; 

ACCERTATO a tal riguardo che la fattura presentata dalla Ditta sopra indicata rientra nel regime 

dello Split Payment (con scissione dei pagamenti ex art. 17 – ter D.P.R. n. 633/72, in applicazione 

dell’art. 1 comma 629 lettera b) Legge n. 190 del 23/12/2014); 

RITENUTO di liquidare e pagare alla Ditta LA GRECA ANGELO Via Labriola n.7-Campobello 

di Licata, fornita di regolare DURC,  la fattura sopra descritta; 

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2017, in corso di preparazione,  ove al 

cap. 680   “ Acquisto e permuta di altre attività del patrimonio”   dei RR.PP.  anno 2016,  è  stata  

 

 

 

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

___________________ 
------------------- 



 

 

impegnata la spesa con propria delibera n. 54 del 22/04/2017; 

VISTA la legge 6972/1890 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto; 

 

AD UNANIMITA’ DI VOTI 

D E L I B E R A 

Per le considerazioni e determinazioni in premessa indicate  che qui si intendono  richiamate:  

LIQUIDARE e pagare alla Ditta LA GRECA ANGELO Via Labriola n.7-Campobello di Licata, 

fornita di regolare DURC,  la fattura n. 01-2017-E del 17/07/2017 dell’importo di €. 6.357,24 IVA 

compresa, quale  anticipazione 20% dell’importo di aggiudicazione, come da Certificato dell’11/07/ 

2017 presentato  dal D.L.,  per i lavori di realizzazione  di un impianto FTV e della copertura a 

supporto nella struttura di Via Giudici Falcone e Borsellino; 

PRENDERE ATTO che la  spesa trova capienza al Cap. 680 “Acquisto e permuta di altre attività 

del patrimonio” dei RR.PP. anno 2016  posti sul redigendo Bilancio di esercizio 2017 ,come da  

impegno di cui alla delibera n. 54/2017; 

INTROITARE la somma di €. 577,93 quale ritenuta IVA al Cap. 530 “Ritenute IVA“ delle entrate 

del bilancio, per essere riversata nei modi e termini di legge con imputazione  al cap. 730 della parte 

Uscite del bilancio in corso. 

DI AUTORIZZARE l’emissione del relativo mandato di pagamento.   

******************************************************************************** 




